[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2020    № 104-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 358-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.01.2017 № 14-па, от 10.05.2017 № 275-па, ред. от 12.12.2018 № 559-па, от 06.05.2019 № 199-па, от 07.11.2019 № 535-па)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 358-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кочковского района Новосибирской области от 10.01.2017 № 14-па, от 10.05.2017 № 275-па, ред. от 12.12.2018 № 559-па, от 06.05.2019 № 199-па, от 07.11.2019 № 535-па) (далее - постановление) следующего содержания:
1.1. Пункт 2.4. административного регламента предоставления муниципальной услуги по внесению изменений в разрешение на строительство, утвержденного постановлением, (далее – административный регламент) изложить в следующей редакции: «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - не более чем пять рабочих дней со дня получения уведомления о переходе права на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)».
1.2. В тексте административного регламента слова «уведомление о переходе прав на земельный участок (об образовании земельного участка)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «уведомление о переходе права на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка или заявление застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство)».
1.3. В пункте 2.6. административного регламента после слов «ЕПГУ» добавить слова «(уведомление, документы, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса, в случаях, если их представление необходимо в соответствии с частью 21.14 Градостроительного кодекса Российской Федерации)».

1.4. Пункт 3.2.5. административного регламента изложить в следующей редакции: «3.2.5. Срок выполнения административной процедуры по рассмотрению уведомления о переходе права на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка или заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) – 3 (три) рабочих дня.».

1.5. Добавить пункт 3.3.5.1. в административный регламент следующего содержания: «3.3.5.1. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чубарова Ю.В.
	Глава Кочковского района

Новосибирской области
	П.А. Шилин

Т.А. Лихачева

8 (383) 56 22-829